Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

     Б Е Л Г О Р О Д С К А Я О Б Л А С Т Ь

     М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  Р А Й О Н

«Г О Р О Д  В А Л У Й К И  И  В А Л У Й С К И Й  Р А Й О Н»

ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД  ВАЛУЙКИ»

Р Е Ш Е Н И Е

26 апреля  2013 года

№  360

	Об избирательной комиссии городского поселения «Город Валуйки»

Руководствуясь статьями 22, 24 Федерального закона от 12.06.2002 г. №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 26, 28 Избирательного кодекса Белгородской области, статьей 44 Устава городского поселения «Город Валуйки», в связи с истечением срока полномочий избирательной комиссии городского поселения «Город Валуйки», на основании части 6 статьи 28 Избирательного кодекса Белгородской области, городское собрание городского поселения «Город Валуйки» решило:

1.
Приступить к формированию избирательной комиссии
городского поселения «Город Валуйки» на срок полномочий в период 2013-2018 годов.

2.
Утвердить текст Сообщения о приеме предложений по кандидатурам членов    избирательной    комиссии         городского поселения «Город Валуйки» (прилагается).

3.
Обнародовать настоящее решение в установленных местах обнародования на территории городского поселения «Город Валуйки» и опубликовать в районной газете «Валуйская звезда».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на мандатную комиссию по соблюдению законности, правам человека, связям с территориальным общественным самоуправлением и депутатской этике (Васильев В.В.).

Председатель городского

собрания городского поселения

«Город Валуйки»

М. Пчелинцев

СООБЩЕНИЕ

о приеме предложений по кандидатурам членов избирательной комиссии городского поселения «Город Валуйки»

Руководствуясь Федеральным законом  от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных права и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 26, 28 Избирательного кодекса Белгородской области от 1 апреля 2005 года №182, статьей
44 Устава  городского поселения «Город Валуйки» и в связи с истечением срока полномочий Избирательной комиссии городского поселения «Город Валуйки», городское собрание городского поселения объявляет прием предложений по кандидатурам для назначения членов избирательной комиссии городского поселения «Город Валуйки» с правом решающего голоса.

Избирательная    комиссия    формируется    в    составе
8 членов избирательной комиссии с правом решающего голоса сроком на 5 лет.

Правом внесения предложений по кандидатурам в состав избирательной комиссии обладают:

- политические партии, выдвинувшие списки кандидатов, допущенные к
распределению депутатских мандатов в Государственной Думе Федерального
Собрания Российской Федерации, Белгородской областной Думе;

- политические партии, выдвинувшие федеральные списки кандидатов,
которым переданы  депутатские  мандаты  в  соответствии  со  статьей  82.1
Федерального    закона    «О    выборах   депутатов    Государственной   Думы
Федерального Собрания Российской Федерации»;

-
политические  партии,   выдвинувшие  списки   кандидатов,  которым переданы депутатские мандаты в соответствии со статьей 89.1 Избирательного кодекса Белгородской области;

-
другие политические партии;

-
избирательные    объединения,   выдвинувшие    списки   кандидатов, допущенных к распределению депутатских мандатов  в  городском собрании городского поселения «Город Валуйки»;

- общественные объединения;

- избирательная комиссия Белгородской области;

- избирательная комиссия городского поселения «Город Валуйки»;

- избирательная комиссия муниципального района «Город Валуйки и
Валуйский район»;

-
собрания избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы.

Предложенные   (выдвинутые)   кандидатуры   в   состав  избирательной

комиссии    должны    отвечать    требованиям,    установленным    статьей    29 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан РФ», статьей 33 Избирательного кодекса Белгородской области.

Перечень документов, необходимых для внесения предложений о назначении членом избирательной комиссии городского поселения «Город Валуйки»  прилагается.

Прием  документов  осуществляется  городским  собранием  городского

поселения   «Город Валуйки» по   адресу: г. Валуйки, ул. Горького, 1, 3-й этаж, кабинет № 47, тел. 3-69-05. Дата начала приема документов – 7 мая 2013 года. Дата окончания приема документов – 5 июня 2013 года. Время приема – с 08.00 до 18.00 часов.

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОКУМЕНТОВ, НЕОБХОДИМЫХ ПРИ ВНЕСЕНИИ ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО КАНДИДАТУРАМ В СОСТАВ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВАЛУЙКИ»

Для политических партий, их региональных отделений, иных структурных подразделений

1.
Решение полномочного (руководящего или иного) органа политической партии либо регионального отделения,  иного  структурного подразделения политической  партии  о   внесении   предложения   о   кандидатуре  в   состав избирательной комиссии городского  поселения «Город Валуйки»,  оформленное в соответствии с требованиями устава политической партии.

2.
Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное    структурное    подразделение    политической    партии,    а    в    уставе политической  партии  не  предусмотрена  возможность  такого  внесения, - решение    органа    политической    партии,    уполномоченного    делегировать региональному отделению, иному структурному подразделению политической партии полномочия  по  внесению  предложений  о  кандидатурах в  состав избирательных     комиссий     о     делегировании     указанных     полномочий, оформленное в соответствии с требованиями устава.

Для иных общественных объединений

1.
Нотариально удостоверенная или заверенная уполномоченным на то органом     общественного     объединения     копия     действующего     устава общественного объединения.

2.
Решение     полномочного     (руководящего     или     иного)     органа общественного объединения о внесении предложения о кандидатуре в

состав избирательной комиссии городского  поселения «Город Валуйки»,  оформленное в соответствии с требованиями устава, либо решение по этому же вопросу полномочного (руководящего или иного) органа регионального отделения, иного структурного подразделения общественного объединения, наделенного в соответствии с уставом общественного объединения правом принимать такое решение от имени общественного объединения.

3.
Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное  структурное  подразделение  общественного  объединения,  а в уставе общественного
объединения указанный   в   пункте   2   вопрос   не урегулирован, - решение органа общественного объединения, уполномоченного в соответствии с уставом общественного объединения делегировать полномочия по внесению предложений о кандидатурах в состав избирательных комиссий, о делегировании таких полномочий и решение органа, которому делегированы эти полномочия, о внесении предложений в состав избирательных комиссий.

Для иных субъектов права внесения кандидатур в состав избирательных комиссий

Решение избирательной комиссии, собрания избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы.

Кроме того, субъектами права внесения кандидатур должны быть представлены:

1.
Две фотографии лица, предлагаемого в состав избирательной комиссии, размером 3 х 4 см (без уголка).

Письменное   согласие   гражданина   Российской   Федерации   на   его
назначение в состав избирательной комиссии.

Копия паспорта или документа,  заменяющего  паспорт гражданина
Российской   Федерации,   содержащего   сведения   о   гражданстве   и   месте
жительства лица, кандидатура которого предложена в состав избирательной
комиссии.

Копия документа лица, кандидатура которого предложена в состав
избирательной комиссии (трудовой книжки либо справки с основного места
работы), подтверждающего сведения об основном месте работы или службы, о занимаемой должности, а при отсутствии основного места работы или службы:

- копия документа, подтверждающего сведения о роде занятий, то есть о
деятельности,  приносящей ему доход, или о статусе  неработающего лица
(пенсионер,  безработный,  учащийся  (с  указанием  наименования  учебного
заведения), домохозяйка, временно неработающий).

Приложение

к решению городского собрания городского поселения

«Город Валуйки»

от 26  апреля 2013 года №  360